
УПРАВЛЕНИИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И Н А У КЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
П Р И К А З

Щ /. JO/S ' . /3  ч  у
г. Сочи

Об итогах экологического месячника, посвященного 
Международному Дню Черного моря

На основании приказа управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 07.10.2015г. №  1172 «О проведении 
мероприятий, посвященных Международному Дню Черного моря, в целях 
поддержки общественно значимой природоохранной деятельности детско- 
юношеских объединений, консолидации мер по защите и охране Черного 
моря, воспитания у детей чувства ответственности за будущее через участие 
в практической природоохранной деятельности, в период с 0! по 26 октября 
2015 года был проведен экологический месячник, посвященный 
Международному Дню Черного моря.

На конкурс было представлено 494 работы из 39 образовательных 
организаций г. Сочи:
М Д О У: №  4;№  И ;№  ц); №  5 ]; №  45; №  28; №  67; №  86; №  134; №  125. 
Лицеи: №  22; №  59.

Гимназии: №  5; №  15; №  16.
С О Ш  и ООШ : №  10; №  14; №  18; №  20; №  24; №  25; №  26; №  28; № 31; 

№  38; №  44; №  53; №  56; №79; №  80; №  82; №  100.
ООДО: ЦДО «Радуга»; ЭБЦ ; ЦТРиГО ; ЦДО «Хоста»; ЦДТ «Дагомыс»; 

С Ю Т; ЦДОД «СИБ».
На основании вышеизложенного, приказываю:
1 .Утвердить список победителей конкурса (Приложение I ).
2. Наградить победителей дипломами управления по образованию и 

науке администрации г. Сочи.
3. Руководителю М БУ  ДО ЭБЦ  г. Сочи (Мальц) рассмотреть 

возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в организации 
и проведении конкурса.

рассмотреть 
в конкурсе и

замести геля

Н. Медведева

4. Руководителям образоватед 
возможность поощрения со 
занявших призовые места.

5. Контроль за и 
начальника управления ВГ";“

Начальник управлени

организации г. Сочи 
авших участие

дожить на

О.

Приложение 1 
к приказу начальника управления

Победители
конкурса плакатов в защиту Черного моря и ею  обитателей 

«Черному морю -  чистую жизнь!»

Место o o Возрастная
категория

Ф .И . учащегося Ф .И .О .

1 М ОБУ 
Гимназия №  5

Младшая Понов Терентий Шереметьева Галина 
Ильинична

II М О БУ  СОШ  
№82

Младшая Кульян Тимур Сарян Аза Ашоговна

II М БУ  ДО ЦДО 
«Радуга» г.Сочи

Младшая Голодникова Анна Абросимова Жанна 
Вячеславовна

II М О БУ СОШ  
№  28

Младшая Бессарабов Савел ий, 
Капикян Артур

Бедикян Анжела 
Владимировна

III М О БУ  СОШ
№? 28

Младшая Нугис Никита Бедикян Анжела 
Владимировна

III М О БУ  Лицей 
№59

Младшая Макарова Виктория Махонина Татьяна 
Владимировна

III М О БУ  Лицей 
№ 22

Младшая Халафян Ольга- 
Ангелина

Ометова И.М.

1 М О БУ СОШ  
№>26

Средняя Камышина Валерия Т рохимчук С ветлана 
Владимировна

II М БУ  ДО ЦДО 
«Радуга» г.Сочи

Средняя Дзезюра Роман Абросимова Жанна 
Вячеславовна

III М БУ  ДО ЭБЦ Средняя Кудымова Виктория Белослудцева Т.Э.
III М О БУ СОШ  

№: 82
Средняя Морозова Мария Медведенко Галина 

Сергеевна
III М О БУ  СОШ  

№ 24
Средняя Исакова Валерия Тищенко И.П.

1 М О БУ 
Гимназия №> 15

Старшая Зенич Мария Ерицян Гаянэ 
Рафаэловна

II М А У  ЦДОД 
«СИБ» г.Сочи

Старшая Ширинкина Мария Г  армашова Светлана 
Сергеевна

II М О БУ СОШ  
№  10

Старшая Шандура Ольга Гармаш Валентина 
Федоровна

III М А У  ЦДОД 
«СИБ» г.Сочи

Старшая Трунтаева Арина Гармашова Светлана 
Сергеевна

III М О БУ СОШ  
№  10

Старшая Богданова Валентина Нагиева Татьяна 
Ивановна

III М О БУ 
Г  им назия №  15

Старшая Тимофеева Марта Рпицян Гая! s'? 
Рафаэловна

Победители конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Обитатели Черною моря»

Место ОО Возрастная
категория

Ф .И . учащегося Ф .И .О . руководителя

1 М ДОУ №  14 Дошкольная Шалбанова Мария j  Арутюнян И.И., Гомон



С П .
I М ДОУ №  14 Дошкольная Капимуллин Вячеслав Баранова Е.А.. 

Ковшарова Н А.
1 М Д О БУ №  67 Дошкольная Белобородова Лиана Белобородова Наталья 

Васильевна
I М Б У  ДО ЦТРиГО 

г. Сочи
Дошкольная Данелян Мирея Безребая Екатерина 

Григорьевна, 
Гагерова Татьяна 

Григорьевна
II М Д О У №  14 Дошкольная Ильина Виктория Арутюнян И.И., Гомон

С П .
11 М О У  ДОУ №14, 

М Б У  ДО ЭБЦ
Дошкольная Торопчин Владислав Бритнер А.В.

II М Д О У №  14 Дошкольная Ковалюк Софья Арутюнян И.И., Гомон 
С П .

и М Д О У №  14 Дошкольная Лончаков Андрей Волобуева И.В., Холкина 
А. В.

11 М Д О БУ №  67 Дошкольная Абдураманов Никита Бобрышева Наталья 
Петровна

II М Д О БУ №  45 Дошкольная Данилова Дарья Кириллова Марина 
Александровна

11 М Д О БУ ЦРР №  86 Дошкольная Новоселов Тимофей Алейник Людмила 
Сааковна

III М Д О У №  4 Дошкольная Мишустин Михаил Соломатова А.Б.
III М ДОУ ЦРР №  28 Дошкольная Хрыженкова Кира Абаджян Л.А.
III М Б У  ДО ЭБЦ Дошкольная Водолажский

Артемий
Бритнер А.В.

III М Д О У ЦРР 
№ 28

Дошкольная Богданов Никита Нечаева Л.З.

III М Д О У №  14 Дошкольная Джу гелия Осман Баранова Е.А.. 
Ковшарова Н А.

III М Д О У №  14 Дошкольная Ткаченко Валерия Волобуева И.В., Холкина 
А.В.

ill М ДОУ №  4 Дошкольная Серебрякова Милана Колиева Н А., Братухина 
О Н .

111 М ДОБУ №  67 Дошкольная Уварова Диана Браже Елена Ивановна
HI М ДОУ №> 134 Дошкольная Бородин Кирилл Шевчук Юлия 

Николаевна
ill М Д О У ЦРР 

№  28
Дошкольная Степанова Мария Мацан О.О.

1 М Б У  ДО ЦТРиГО 
г .Сочи

Младшая Баранов Федор Безребая Екатерина 
Г  ригорьевна,

Г  агерова Татьяна 
Григорьевна

1 М О БУ  С О Ш  №  26 Младшая Нем про Татьяна Немиро Людмила 
Васильевна

11 М О У  С О Ш  №  53 Младшая Кульян Доминик Гридина Елена 
Александровна

ii М О Б У  Гимназия №  5 Младшая Соло махи на Дарья Козеева Таисия Ивановна
1! М О Б У  Г им назия №  5 Младшая Питомцев Данил Муселемян А.Э.
1! М О У  С О Ш  № 38 Младшая Алексеева Виктория Юхкум Наталья 

Владимировна
II М Б У  ДО ЦТРиГО Младшая Антонов Антон Пантович Л.В.

г.Сочи
11 М БУ  ДО ЭБЦ Младшая Рыбалко Лика Мухина Оксана 

Владимировна
II М Б У  ДО ЦДО 

«Хоста» г.Сочи
Младшая Кильян София Кобзарь Ирина Юрьевна

III М О БУ  СОШ  
№ 26

Младшая Хачатрян Стелла ГЦенникова Елена 
Владимировна

III М О БУ  Гимназия 
№  16

Младшая Солонченко Виктория Ивченко Л И.

111 М БУ  ДО ЦДТ 
«Дагомыс» г.Сочи

Младшая Богосян Аделина Закусилова Светлана 
Владимировна

111 М А У  ЦДОД «СИБ» 
г.Сочи

Младшая Цулая Лана Скиба Ирина 
Валентиновна

111 М О БУ  Г имназия 
№15

Младшая Яковлева Василиса Усачева Н.В.

III М О БУ  Лицей №  59 Младшая Алиева Амина Махонина Татьяна 
Владимировна

III М О БУ СОШ  
№  26

Младшая Кеба Валерия Новикова Лариса 
Александровна

III М Б У  ДО С Ю Т. 
М О БУ  СО Ш  №14

Младшая Матосян Антон Соломония Э.Г.

111 М О БУ  ООШ  
№ 44

Младшая Воробьева Дарья Дудучава И.А.

1 М О БУ  СО Ш  
№ 24

Средняя Быковский Филипп Тищенко И.П.

11 М БУ  ДО СЮ Т, 
М О БУ СО Ш  №  14

Средняя Пантелюк Владимир Соломония Э.Г.

11 М О У С О Ш  
№ 80

Средняя Коробко Анастасия Резакова Марина 
Юрьевна

II М О БУ  ООШ
№ 56

Средняя Мельникова Валерия Мурлынов Е.В.

ill М БУ  ДО ЭБЦ Средняя Мулюкина Надежда Мухина Оксана 
Владимировна

111 М БУ  ДО ЦДО 
«Хоста» г.Сочи

Средняя Кузнецова Савигри Климова Анна Игоревна

ill М БУ  ДО ЦДО 
«Хоста» г.Сочи

Средняя Варельджан Милена Литвинова Ирина 
Адельбертовна

III М О БУ  СО Ш  
№ 82

Средняя Дердерян Эвелина Межуткова Ирина 
Ивановна

Победители природоохранной акции 
«Черное море - одно на всех»

Место ОО Ф.И .О . ответственного за 
проведение акции

1 М О БУ  Гимназия №  5 Ссростанива М .А., Цатурова Е.В.
1 М О У С О Ш  №38, 3 «Б» Савенко Л.В.
1 М О БУ  Гимназия №  16, 5 «Д» Аронова Н.Е.
II М Б У  ДО ЦДО «Радуга» г.Сочи Глебова М.В.
11 М О БУ  СО Ш  №  18 Каракешишян К .К.
II М О БУ  СО Ш  №  20 Фурса С.В.
II М О БУ  СО Ш  №  79 Устян Т.Н.
III МОБУСОШ № Ю О Ляхова Е.В.



ill М ОБУ С О Ш  №  25 Дрыгун М.А.
III М О У С О Ш  №  31 Саргсян Н С.
III М О БУ С О Ш  №  10 Гармаш В.Ф .

Победители 
конкурса методических материалов 

«Подводный мир Черного моря»

Место ОО Ф.И .О ., должность
I М ДОБУ ЦРР №  19 Тозлиян А.С., воспитатель
II МДОБУ ЦРР № 86 Малахова Н.В., воспитатель
III МДОБУ № 67 Мрачук Ф . В., воспитатель

Начальник управления O.I I. Медведева


